DMS 2025 - Landesliga Rheinland "Manner" (SV NRW)
am 11.01.2026 im Chorweilerbad Koéln

Protokoll
- Seite 1 -

Abschnitt 2 - Sonntag 11.01.2026

Einlass: 12:25 Uhr | Einschwimmen: 12:25 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:25 Uhr

Beginn: 13:20 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2

Position Name Verein
Schiedsrichter Heiko Krdmer SV NRW
Schiedsrichter Nils Scheer SV NRW
Starter Beate Seyer SV NRW
Protokollfihrer Markus Klaes SG Bergheim
Auswerter Sabina Pdland TPSK 1925
Auswerter Anne Wetsch TPSK 1925
Sprecher Jorg Schindler TPSK 1925
Schwimmrichter Kriszta Medve SC Hardtberg
Schwimmrichter Annika Kasimir SG Rhein-Sieg
Zielgericht

Position Name Verein
Zielrichter Lisa-Sophie Loesenbeck Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter Jorg Breuer Juilicher WSV
Zielrichter Christoph Holzhauer SC Hardtberg
Zielrichter Farzane Mahboube FS Dusseldorf
Zielrichter Doris Koschig TPSK 1925
Zeitgericht 1

Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Manja Gerhardt FS Dusseldorf
Zeitnehmer Bahn 1 Stephanie Schwung TPSK 1925
Zeitnehmer Bahn 2 Matthias Radzki SV Neviges
Zeitnehmer Bahn 3 Alexey Saranov SG Neuss
Zeitnehmer Bahn 4 Claus Uellendall Brander SV
Zeitnehmer Bahn 5 Verena Kiihne SG Rhein-Sieg

Reserve-Zeitnehmer Niels Bues Wirselener SC
Wendegericht

Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Stephan Kiirbig Jilicher WSV
Wenderichter Bahn 1 Nadine Meurers SG Neuss
Wenderichter Bahn 2 Florian GraBle TPSK 1925
Wenderichter Bahn 3 Sebastian Schwier Brander SV

Wenderichter Bahn 4
Wenderichter Bahn 5

Eva Gartner
Eva Gartner

Wirselener SC
Woirselener SC

Die Mannschaft SV Neviges hat fur den 2. Abschnitt nur 1 Kampfrichter gestellt.

dms.wettkampfservice-schwimmen.de ) |
11.01.2026 13:32 Wll'!’lp e



DMS 2025 - Landesliga Rheinland "Manner" (SV NRW)

am 11.01.2026 im Chorweilerbad Koln

Protokoll
- Seite 2 -

Wettkampffolge fiir Abschnitt 2

Wettkampf 36 - 100m Lagen mannlich
Wettkampf 38 - 200m Freistil mannlich
Wettkampf 40 - 100m Brust mannlich
Wettkampf 42 - 200m Ricken méannlich
Wettkampf 44 - 100m Schmetterling mannlich
Wettkampf 46 - 50m Brust méannlich
Wettkampf 48 - 200m Lagen mannlich
Wettkampf 50 - 800m Freistil mannlich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling ménnlich
Wettkampf 54 - 200m Brust mannlich
Wettkampf 56 - 100m Ricken méannlich
Wettkampf 58 - 200m Schmetterling mannlich
Wettkampf 60 - 50m Freistil mannlich
Wettkampf 62 - 400m Lagen mannlich
Wettkampf 64 - 50m Riicken mannlich
Wettkampf 66 - 400m Freistil mannlich
Wettkampf 68 - 100m Freistil mannlich

Wettkampf 36 - 100m Lagen mannlich

Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg.

Verein

Endzeit

WA

Tobias Loken 2004
Lars Benedikt Johannsen 2006
Lias Kiihne 2010
Henrik Wille 2002
Christian Honig 2002
Patryk Schnerr 2010
David Klem 2004
Lennart Gueth 2007
Tony Cao 2011

© NV A WD =

Julicher Wassersportverein 1923

SC Hardtberg 1968
SG Rhein-Sieg

SV Neviges

TPSK 1925

Freie Schwimmer Dusseldorf 1910

Wirselener SC 1962
Brander SV 1973
SG Neuss

Zwischenstand nach Wettkampf 36 - médnnlich

Platz Mannschaft Verein

Punkte

Abstand

01:00,39
01:02,48
01:02,73
01:04,86
01:05,67
01:05,89
01:07,35
01:08,55
01:14,15

TPSK 1925 (M3) TPSK 1925
SV Neviges (M1) SV Neviges
SG Rhein-Sieg (M1) SG Rhein-Sieg

© NV A WD =

SG Neuss (M2) SG Neuss

Brander SV (M1) Brander SV 1973
Jilicher WSV (M1)  Jllicher Wassersportverein 1923
Wirselener SC (M1) Woirselener SC 1962

SC Hardtberg (M1)  SC Hardtberg 1968
FS Dusseldorf (M1)  Freie Schwimmer Disseldorf 1910

8584
8009
7873
7338
7243
7076
6931
5487
4524

575
136
535
95
167
145
1444
963

543
490
484
438
422
418
391
371
293

L7

dms.wettkampfservice-schwimmen.de

11.01.2026 13:32

swimpool



	Abschnitt 2 - Sonntag 11.01.2026
	Kampfgericht Abschnitt 2
	Zielgericht
	Zeitgericht 1
	Wendegericht

	Wettkampffolge für Abschnitt 2
	Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
	Offene Wertung

	Zwischenstand nach Wettkampf 36 - männlich

