

Abschnitt 2 - Sonntag 11.01.2026

Einlass: 12:25 Uhr | Einschwimmen: 12:25 Uhr | Kampfrichtersitzung: 12:25 Uhr

Beginn: 13:20 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2

Position	Name	Verein
Schiedsrichter	Heiko Krämer	SV NRW
Schiedsrichter	Nils Scheer	SV NRW
Starter	Beate Seyer	SV NRW
Protokollführer	Markus Klaes	SG Bergheim
Auswerter	Sabina Pöland	TPSK 1925
Auswerter	Anne Wetsch	TPSK 1925
Sprecher	Jörg Schindler	TPSK 1925
Schwimmrichter	Kriszta Medve	SC Hardtberg
Schwimmrichter	Annika Kasimir	SG Rhein-Sieg

Zielgericht

Position	Name	Verein
Zielrichter	Lisa-Sophie Loesenbeck	Schwimmbezirk Aachen
Zielrichter	Jörg Breuer	Jülicher WSV
Zielrichter	Christoph Holzhäuer	SC Hardtberg
Zielrichter	Farzane Mahboube	FS Düsseldorf
Zielrichter	Doris Koschig	TPSK 1925

Zeitgericht 1

Position	Name	Verein
Zeitnehmer-Obmann	Manja Gerhardt	FS Düsseldorf
Zeitnehmer Bahn 1	Stephanie Schwung	TPSK 1925
Zeitnehmer Bahn 2	Matthias Radzki	SV Neviges
Zeitnehmer Bahn 3	Alexey Saranov	SG Neuss
Zeitnehmer Bahn 4	Claus Uellendall	Brander SV
Zeitnehmer Bahn 5	Verena Kühne	SG Rhein-Sieg
Reserve-Zeitnehmer	Niels Bues	Würselener SC

Wendegericht

Position	Name	Verein
Wenderichter-Obmann	Stephan Kürbig	Jülicher WSV
Wenderichter Bahn 1	Nadine Meurers	SG Neuss
Wenderichter Bahn 2	Florian Gräßle	TPSK 1925
Wenderichter Bahn 3	Sebastian Schwier	Brander SV
Wenderichter Bahn 4	Eva Gärtner	Würselener SC
Wenderichter Bahn 5	Eva Gärtner	Würselener SC

Die Mannschaft SV Neviges hat für den 2. Abschnitt nur 1 Kampfrichter gestellt.



Wettkampffolge für Abschnitt 2

Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich
Wettkampf 38 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 40 - 100m Brust männlich
Wettkampf 42 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 44 - 100m Schmetterling männlich
Wettkampf 46 - 50m Brust männlich
Wettkampf 48 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 50 - 800m Freistil männlich
Wettkampf 52 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 54 - 200m Brust männlich
Wettkampf 56 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 58 - 200m Schmetterling männlich
Wettkampf 60 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 62 - 400m Lagen männlich
Wettkampf 64 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 66 - 400m Freistil männlich
Wettkampf 68 - 100m Freistil männlich

Wettkampf 36 - 100m Lagen männlich**Offene Wertung**

Platz	Schwimmer(in)	Jg.	Verein	Endzeit	WA
1.	Tobias Löken	2004	Jülicher Wassersportverein 1923	01:00,39	543
2.	Lars Benedikt Johannsen	2006	SC Hardtberg 1968	01:02,48	490
3.	Lias Kühne	2010	SG Rhein-Sieg	01:02,73	484
4.	Henrik Wille	2002	SV Neviges	01:04,86	438
5.	Christian Höning	2002	TPSK 1925	01:05,67	422
6.	Patryk Schnerr	2010	Freie Schwimmer Düsseldorf 1910	01:05,89	418
7.	David Klem	2004	Würselener SC 1962	01:07,35	391
8.	Lennart Gueth	2007	Brander SV 1973	01:08,55	371
9.	Tony Cao	2011	SG Neuss	01:14,15	293

Zwischenstand nach Wettkampf 36 - männlich

Platz	Mannschaft	Verein	Punkte	Abstand
1.	SC Hardtberg (M1)	SC Hardtberg 1968	8584	
2.	FS Düsseldorf (M1)	Freie Schwimmer Düsseldorf 1910	8009	575
3.	TPSK 1925 (M3)	TPSK 1925	7873	136
4.	SV Neviges (M1)	SV Neviges	7338	535
5.	SG Rhein-Sieg (M1)	SG Rhein-Sieg	7243	95
6.	Brander SV (M1)	Brander SV 1973	7076	167
7.	Jülicher WSV (M1)	Jülicher Wassersportverein 1923	6931	145
8.	Würselener SC (M1)	Würselener SC 1962	5487	1444
9.	SG Neuss (M2)	SG Neuss	4524	963